Esdra autem dicit quia esdra propheta inuen
it eam. ut dicitur in babylonia. Silibertus de an
glia in. c. de variolis et morbillis: hzynazali
am descriptionem q; eadē est hoc antidotum
vide et esse ad modū tyriace et sine dubio po
test ipse dici tyriaca. nā. Alii. in qui to. cañ.
inquit tyriaca esdra in cuius descriptione
ingreduntur multa simplicita q; ingrediuntur
hanc descriptionem vero in hac multa. ingre
duntur. hoc antidotum apud nos in usu nō
est verum quedam. simplicita si deus volue
rit breuiter declarabo.

Alligata muscata vel mixtura: id est con

fectio. que in modum trocisci reducitur cu
ius descriptio supra posita fuit.

Limature eboris: id est limatura ossis y
dentis elephatis. Isidorus in. c. de bestiis
inquit. elephantem greci magnitudine cor
poris vocatū purā q; formam montis prefe
rat. grece enim mons elepho dicitur. apud indos
autem a voce barro vocat. unde et nomen eius ebū
et dicitur. et dētes eius ebū. inde ebū
dens elephantis. limature eboris: id est
rasure dentis elephatis.

Pigamum fm cōpositorē est rutha agrīo
id est agrestis. gal. in. viii. simpl. inq; pigam
mū. i. rhuta silvestris. Macer in. c. de rutha
describit diapigamū. i. electuarū de rutha
et Dia. in eodem. c. describit dia politicon.
quod idem est de quo infra.

Lilifagus. i. saltua.

Holene fm circa instans est organū qd
excitatis foliis cū florib; abiectis stipitib;
in medicinis ponit. Petrus de crescētis. or
ganū alio nomine dicitur gollena. cuius di
plex est maneris. scz organū agreste qd la
tiora habet folia. et fortius operatur et est do
mesticū quod in hortis reperitur. et minoria
habet folia et operatur suauiter quod in me
dicinis ponit. colligitur autem tempore
productionis floz: in umbra suspendit et sic
catur. folia cū floribus debet in medicinis
poni abiectis stipitibus. per annū seruatur
hoc apud lombardos cornabolia vulgo dicitur.

Petroselinū domesticū quod notum est.
Isido. in ca. de olerib; inquit. Petroselinū
vocatū qd sit simile apto nascatur in petris
motibus praeruptis quod nos petrapīū dicit
cere possumus.

Croc. hortensis. i. hortulanū seu infectiu eo
qd de ipso tingit sircū: et est flos cartami. cu
ius semē gineo dicit grec. hoc apud Dia. vo
catur cimicū: et de eo dictū est supra.

Lypodemonis fm cōpositorē ē lapis ni
ger qd de india venit. qdā vocat ipsius lapide
demonis: et hic ē lapis qd inuenit pur alpat
tū. et qdā putauerūt esse idē: scz nō recte. Ni
co. florētinū in sermōe. vii. in ca. de curatiōe
herbie siue ramicis hz glutinis lypodemoni
et inquit qd lypodemoni. i. cū quo lapides vir
cei conglutinantur.

Mossiacus fm cōpositorē est flos ornatus de
quo abunde supra diximus.

Nardus id est spica nardi seu aromatica
apud Dia. dicitur spica aurum.

Celtica. id est neridē seu spica romana et
ambae debent hic ponit.

Confita rubea. sūm cōpositorez cft storax
rubæ sūm quosdam est laudanū. non est aut
storax calamite. vt quidā dixerunt nā infra
iterū ponit storax calamite. modernū. vero
opinant esse cozumbrium. i. fecē storacis li-
quide: et est thus tudeorū qm̄ inde vntur
ad fumigiaz in magis suis. hanc timia-
mam dicere possumus.

Clyriaca dicis a tyro serpētē qdā dicūt q̄
est tyriaca Gal. aliū dicit q̄ per tyriacā in-
telligit vinū rubēt coctū cum castoreo.
Splen pultri nō determinat ab auctoribus
cui⁹ cōplexiōis sit splen pultri. tamē effect⁹
eius manifestat q̄ sit de massa sanguinea.
aliū dicit q̄ est splen: sed non recte: sed no-
stri doctores opinant q̄ sit quedam supfluitas
cerebri puli eqni q̄ in tempore sue nat-
uratis per motū suū per narēs emittit nisi
statim ab aliquo recipiat mater pulli eā ab
sorbet. soli exponitur et siccāt et referuetur. et
q̄to magis exiccat tāto est melior. A. in ty-
riaca esdrē loco eius habet epis almelichi
qd̄ reperio apd Gentilē esse epar pulli equi
idem in tertio canonis in fen. xv. in capitulo
de curationib⁹ splenis inquit. sumat spē
asint siluestris: et splen equi. Simō Januen-
sis in ca. quebenomolet: inquit quebenomo-
let v̄ quebelemelet: in decio practice: alia
in cōfectione esdrē quā azere vocat eo loco
aquad Alnic. est almelichi. et in pantegni est
epar pulli equi: sed in Antidotario illū splē
pulli equi h̄. Stephan⁹. et sic est q̄ epar al-
melichi et splē. pultri et epar pulli eq̄ idē sunt.

Mer gulū sūm multos est auts que vul-
gari noie vocatur murgonus in aquis habi-
tat: et eius color vergit ad nigredinē et om-
nib⁹ satis notū est. Basis in libro Affor-
mor. in libro. iiiij. in cap. de dietis medicinis
et cibaris: inquit. Altrial idest merlus aus
nescio aut an sit idem. tu considera.
Chimolea sūm cōpositorez est terra sarda
sive Ispana. quidā terram argentariam vo-
cant. Silibertus ibidē ait: chimolea. i. terra
alba. Jo. Serap. in cap. de mulieribus qua-
liter significetur q̄ ipse sint pregnātes inqt
chimolea est marmoz inuentū in luto viridi
Idez in suis simplicib⁹ in cap. de chimolea
inquit. q̄ sunt eius due spēs vna est alba olt
da alta est purpurea velutinclusa. q̄ quan-
do tangit adheret digitis. et est melior alijs
hec apud Dia. vocatur glcmolia: cui⁹ alia
est alba atq̄ densa alta purpurea. et quasi pi-
guis apd Alnic. vocat lutū chimolee. quidā
falso putauerūt esse terraz sigillataz quod
non creditur.

Laureola sēm circa instās est cognitum
semen ei⁹. hic textus est falsus. nam
laureola apud Serap. inter spēs lauri de-
scribitur et cognitū apud dia cordē zo-
catur camelea que alio noie dicitur mezere-
on. vnde per hoc dico q̄ laureola non est se-
men cognitū. immo cognitum est se-
men camelee seu mangereon.

Platocimini sūm cōpositorem est siler. er-
go est siler montanū. nam platocimini est
dictuz latū ciminiū. quod est sisileos p̄terea
Silibert⁹ ibidē ait. Platocimini. i. sileris
montani.

Lapis magnes sūm Dia. gignit atq̄ inue-
nitur circa littus oceanū. apud Bagodicas
et in india ab inuētore sic vocatus. est autē
colore ferrugineus magis habēt virtutes
et velut spiritū in attrahendo ferrū. hunc la-
pidē quidā pbandi cā amoris virorum. Pa-
rias ait. magnes lapis indicus ab inuētore
et usdē nois dictus cui tantavis est ut ferrū
ad se trahat. q̄ si iuxta euā adamas positus
fuerit mox remittit.

Agapis agapis sūm cōpositorem est lapis
agarista. quidā falso putauerūt esse lapidē
indiacum. sūm Dia. est lapis potētias habēt
maximas. sed qui colore habet similiē pelli le-
onis valet ad mossum scorpionis.

Muscelinū. s. oleū muscelinū qd̄ ex mu-
scō. et alijs specibus fit cui⁹ descriptio infra
apparet. quidā falso oleum balanīmū pu-
tauerūt. sed nō recte. nam muscelinū dictū
a musco et balanīnum: a grans been.

Petroleū. i. oleum petroleū qd̄ a moder-
nis dicis esse napta seu spēs: et ab aliquibus
dicis stercus demonis. Nefue in distinctio-
ne de oleis in cōfectione olei philosophoz
inquit. est autē ei⁹ aliud quod fit a natura et
perfert aliud minera: aliud mare: et est loc⁹
manatio nis eius in insulis et scopolis ma-
ris: et vocat napta: cui⁹ tres modi sūt. ē enī
quoddā subalbidū: et quoddā subrubeum
tenue: et aliud grossum subnigrū. subalbidū
vero est melius alijs: subrubeum est post il-
lud: aliud vero postea.

Caballi marint sūm compositore sunt pi-
sces habentes collū et caput et rostrū ad mo-
dū equi: et caudā ad modū lacerte reuolutā
super dorsum et isti sunt pisces q̄ in mari iue-
nunt dicti vulgari noie caballinū. et cap-
ut h̄t sile caballi capitū: et pedes silimō.

Cticum sūm eundē est succus de floribus
caprifoliū vel oculus lucidus. ergo est succ⁹
matris filie que apud nos iuxta hortos in-
uenitur. infra in pillulis lucis minoribus

Deelectuaris

ostendam melius.

Cherba siriaca fm eundem: et Mattheum siluaticū est malua. **G**ilbertus ibidē ait. herbe siriace. i. malue si nō dicere roris siriaci nō esset idē. nam ros siriacus est sumach. et herba siriaca est malua: et ambo recipiuntur in hac compositione.

Clos oleandri. i. nerion sue rodedrendō et est planta venenosa: cui folia sunt similia amigdale: sed majora et pinguisora: et flores rodon. i. rose similes semen est patēs sicut cornu veluti lanā deintus habēs silezia cinto: scilicet herba est illi oblonga et angusta salsa nascitur locis aquosis et maxime in maritimis hec apud quosdā landrū vocat Dia. Sulfuracha fm quosdā est herba q̄ odorez habet sulfuris et dī q̄ est spēs trifoli. **S**imon Jamensis ait. dens equinus a quibus dam vocat sulfuracha planta iuxta fluuios nascēs fm vero Mattheū siluaticū dens calinus vel dens equinus est cassilago sive usquiam. nam sine dubio dens equinus dī a multis usquiam: et est planta que nascitur multū iuxta fluuios et in sterquilinis locis et ē quā papienses herbā pinulā vocat. **C**ardamus. i. nasturtiū et est nomen grecum. **G**ilbertus ibidem ait. cardamū. i. nasturtium. s. et semen. mīro: q̄ Galienus in vit. simplicium dicat cardamus. id ē crocus ortulanus. et est ex herbis spinosis. qd falso est. nāz cardamus est nasturtium. prieterea idem in vii. dicit. cardamus. i. nasturtium credo tamē qd hoc acciderit errore scriptoris. nam debet dicere cardamus. i. croc' hor tulanus. Dia. de cardamo duo facit ca. nāz eius species sunt multe. est enī cardamus domesticus dictū nasturtiū. et est cardamus aquaticus dictus senacion seu crisonum. et sic de singulis.

Glit. i. melatiū sive melachio. et apud modernos est nigella nigra que apud Dia. vocatur melantiū. multi falsi apothecarii loquitur utrum illo semine. qd in bladis inuenit. quod a multi sgitonovulgariter dicit. s̄ nō recte nam git que in medicina efficaciam h̄z est semen minutū simile semini porti cū odore iocundo hoc semen inuenit fuit ab hodiernis. et apud nos ultra padum in terra nominata pinaroli inuenit et vocat rochetā. antiquo vero tpe vtebanī nigella. q̄ colorē citrinū habet ac triangulatum cū odore priori. vnde sapientes volūt q̄ per git intelligatur nigella nigra. et per nigellā intelligatur nigella curvata et que hodie ambe note sunt.

Crisfur fm Gilbertū ibidē est mīlūtū: s̄

puto falso nec sinopodia vt quidā dīcunt immo vixit verū est cinabriū. Simō tanu ensis inq̄t vixit sive vixit q̄būcū dicas corruptum est nā arabice zengifur dicit et est cinabriū. Bulcasim in tractatu primo. inquit modus faciendi zenzifur: et est cinapīum ergo vixit est cinapriū et nō minū nec est sanguis draconis: vt quidā crediderūt. **C**ortex nere fm cōpositore est cortex cerasi agrestis. et eius semē a multis modernis machaleb dī. Jo. Archulan⁹ in c. de signis lapidis renū inq̄t. nere. i. serasoz siluestriū sed plateari⁹ inquit: q̄ est arbor. in apulea inuenit pducēs fructū ad modū bacharum lauri: qua vtūtūr saraceni ad faciendū tincturaz: si sic est cerasi agrestia nō sunt nere et p certo idem nō est: q̄ Mat. silua. in ca de machaleb inquit machaleb est medula fructus cerasi domestici v̄l silvestris: et est i vereitate medula cerasi silvestris cuiusdā qua mulieres arabū vtūtū in oleo quo vngūt capillos suos et alio noie vocat nere: ē arbor cerasi silvestris apd nos deferit machaleb ex iāua cui magnitudo nō ērt dīc pateari⁹. **M**abathematicō fm cōpositore est succ⁹ cauliū agrestiū et sic credo esse vey. fm circa instas est structū: qd nō est: vide de ipso supra q̄ melius ostēsum fuit.